
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, 

Prostějov, Lidická 4 
 

 

Žádost o opakování ročníku  

 
podle § 66, odst. 7 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění: 

 
Ředitel školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku a který na konci druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být 

hodnocen, povolit opakování ročníku po posouzení jeho dosavadních studijních výsledků a důvodů uvedených v žádosti; žák, 

který plní povinnou školní docházku, v těchto případech opakuje ročník vždy. 

 

Jméno a příjmení žáka: …………………………….…………….……Třída:…………..… 

Datum narození žáka: …………………….………………………………………………… 

Bydliště žáka: …………………………………………………………………………….… 

Zákonný zástupce žáka: ……………………………………………….……...……………. 

telefon, e-mail:………………………………………………………………………………. 

Žádám o opakování ročníku:        1  2  3  4 

Kód a název oboru vzdělávání: ……………………………………………………………… 

Odůvodnění žádosti: ……………………………………………………………………….… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 V …………………………… dne ……………… 

………………………………….                                   ……………………………….. 
                  podpis žáka             podpis zákonného zástupce 

 

 

 

Vyjádření ZŘ: ………………………………………………………………………………….. 

 

       .……………………………… 
                                                                                                                                                                  podpis ZŘ 

 

 

Rozhodnutí ředitele: Na základě žádosti SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 

                                  s opakováním ………… ročníku ve školním roce…….………………… 

 

 

                                                                                                      .……………………………… 
                                                            podpis ředitele školy 


